Quamobrem de Omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri et Pauli App. eius auctoritate confisi, in singulis Ecclesiis ad praedictam Congregationem adhuc spectantibus, unum Altare per Ordinarium loci designandum Privilegio Apostolico decoramus, ut quandocumque Sacerdos aliquis secularis, vel cuiusvis Ordinis, Congregationis et Instituti regularis Missam pro anima cuiuscumque Christifidelis, quaec Deo in charitate coniuncta {63

[189]} ab hac luce migraverit, ad quodlibet ex praefatis Altaribus celebrabit, anima ipsa de Thesauro Ecclesiae, per modum suffragii, Indulgentiam consequatur, ita ut Domini Nostri Iesu Christi, ac Beatissimae Virginis Mariae Immaculatae, Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus, a Purgatorii poenis si ita Deo placuerit, liberetur. Deinde ut quae Missae ad quodlibet Altare Ecclesiarum ad Congregationem ipsam adhuc spectantium, pro animabus Sodalium defunctorum eiusdem Congregationis, sive die obitus, sive alio quo vis die, iuxta Constitutionum Congregationis praescriptum celebrabuntur, eae animae, seu animae eorum Sodalium, pro qua, seu pro quibus celebratae fuerint, perinde suffragentur, ac si ad privilegiatum Altare fuissent celebratae, concedimus et elargimur. Iam omnibus et singulis dictae Congregationis Presbyteris nunc et pro tempore existentibus, ut quaecumque Missam pro anima cuiuscumque Christifidelis, quae Deo in charitate coniuncta ab hac luce migraverit, ad quodlibet Altare celebraverint Missae sacrificium huiusmodi ter tantum qualibet hebdomada animae, seu animabus, pro qua, seu pro quibus celebratum fuerit, ut supra dictum est, suffragetur, concedimus atque indulgemus. Item omnibus et singulis nunc et pro tempore existentibus in dicta Congregatione Presbyteris Missionariis facultatem facimus impertiendae Benedictionis cum Cruce et Plenaria {64 [190]} Indulgentia, in fine Concionum Sacrarum Missionum et Spiritualium Exercitiorum, quas ipsi de respectivorum Ordinariorum licentia habuerint; ita ut omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus, vere poenitentibus et confessis ac S. Communionem refectis, qui ipsorum Concionibus supradictis saltem ultra medietatem temporis, quo eadem Conciones respective perduraverint, devote interfuerint, et Benedictioni cum Cruce in postrema Concione huiusmodi a dictis Presbyteris impertiendae, devote adstiterint, nec non Ecclesiam, ubi praefatae Conciones habebuntur, sive Sacellum vel Ecclesiam domorum, ubi praefata Spiritualia Exercitia peragentur, devote visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedamus. Quoties vero Christifideles hisce Concionibus saltem contriti adfuerint, et Ecclesiam vel Sacellum ut supra visitaverint, ibique oraverint, eisdem biscentum diesdeiniunctis eisseu alias quomodolibet debitis poenitentiis, in forma Ecclesiae consueta, relaxamus. Insuper memoratae Congregationis Presbyteris Missionariis nunc et pro tempore existentibus, ut tempore Missionum et Spiritualium Exercitiorum, quae, ipsi ut ante dictum est, habuerint, extra Urbem tantum de Ordinariorum respectivorum {65 [191]} consensu, ac dummodo ad Sacramentales Confessiones excipiendas sint adprobati, parvas Cruces, et Sacra Numismata ex aere confectas, et Coronas Precatorias cum applicatione Indulgentiarum, prout etiam servatis servandis in Summario per Decretum S. Congregationis Indulgentiarum die XIV Maii MDCCCLIII publicato, rite benedicere possint et valeant, impertimur. Praeterea Rectoribus pro tempore Piorum Recessuum, ut vocant, vel Domorum praefatae Congregationis, iis locis ubi Fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia et Reformati minime adsint, ut in Oratoriis ipsorum Recessuum vel Domorum internis Stationes Viae Crucis vel Calvariae erigere, earumque Cruces cum adnexis Indulgentiis benedicere possint concedimus; ita ut Christifideles, qui in dictis Recessibus vel Domibus operam dant Spiritualibus Exercitiis, si pium hoc opus Viae Crucis ibidem institutum devote peregerint, ac cetera iniuncta pietatis opera rite praestiterint, easdem Indulgentias consequantur, quas idem Viae Crucis seu

Calvariae Exercitium in Ecclesiis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia et Reformatorem, ut moris est, peragendo, consequi possent. Cum vero, sicuti accepimus, in Ecclesiis praefatae Congregationis quaedam Pietatis Exercitia magna cum fidelium frequentia quotidie matutino tempore peragantur, tertia nempe Rosarii B. M. V. pars recitatur, Missa celebratur, Meditatio, aliaeque ad Deum {66 [192]} preces funduntur pro Instituti Benefactoribus et ad Fidei propagationem, iuxta mentem Romani Pontificia; Nos omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus, saltem corde contritis, qui qualibet vice in Ecclesiis dictae Congregationis iam erectis, vel etiam erigendis, praedictis Exercitiis Pietatis interfuerint, tres annos de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis, in forma Ecclesiae consueta, relaxamus. Postremo omnibus et singulis eiusdem Congregationis nunc et pro tempore Sociis, rite ad haec munera exercenda adprobatis, quoties Christianam Catechesim aut verbum Dei exposuerint, aut in ludis musicis vel litterariis diurnis vel vespertinis adolescentulos docuerint, nec non eorum auditoribus vel alumnis, dummodo corde saltem contriti tam in principio quam in fine huiusmodi operis signo Sanctae Crucis se muniverint, et Salutationem Angelicam devote recitaverint, tercentum dierum Indulgentiam, ut supra, elargimur. Quas omnes et singulas Indulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentiaram relaxationes etiam Animabus Christifidelium, quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii, applicari posse impertimus.

In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus, perpetuis, futuris temporibus valituris.

Volumus autem, ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu {67 [193]} alicuius Notarli publici subscriptis, et sigillo Personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die XXVI Februarii MDCCCLXXV, Pontificatus Nostri Anno Vigésimonono.

F. Card. ASQUINIUS.

PIO PP. IX.

A PERPETUA MEMORIA DEL FATTO.

Ci fu testè fatta umile preghiera affinché Ci degnassimo concedere alcune facoltà e grazie spirituali all'Istituto o Società detta di S. Francesco di Sales, le cui Regole o Costituzioni, come Ci viene assicurato, furono approvate addì 3 Aprile dell'anno passato, e mirano a questo, che i Soci facciano vita comune, ed insieme congiunti col vincolo dei Voti Semplici, tendano alla cristiana perfezione coll'esercizio di tutte le opere di carità spirituali e corporali verso i giovinetti, massime verso i più poveri, ed occupandosi dell'educazione del giovane Clero. Noi, perchè tal Società o Congregazione prosperi e vie maggiormente s'accresca la pietà dei Soci e di tutti i fedeli Cristiani, credemmo dover esaudire la preghiera sopradetta, per quanto Ci è concesso nel Signore. Per la qual cosa, confidati nella misericordia di Dio Onnipotente e nell'autorità de' suoi Apostoli Pietro e Paolo, in tutte le Chiese appartenenti alla detta Congregazione, arricchiamo di tale Apostolico {68 [194]} Privilegio un Altare da designarsi dall'Ordinario del luogo, che in qualunque tempo un Sacerdote secolare, o di qualunque Ordine, Congregazione ed Istituto regolare celebrerà ad